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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETKROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé 26.2.2025

Nr. 1356 prot.
NJOFTIM

Pér thirrjen e mbledhjes sé Komisionit Rregullator

E nderuar Kryetare e Komisionit Rregullator,
Té& nderuar anétaré,

N& mbéshtetje t& shkronjés “c”, t& pikés 1, t&€ nenit 19, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioneri vé né€ lévizje Komisionin
Rregullator sa heré qé paragiten ¢é&shtje t& kompetencés s& tij.

Ju vé né dijeni se jané pérgatitur projektvendimet si vijon:

1. Projektvendim “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 13, dat€¢ 6.4.2021, t&
Komisionit Rregullator “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar t€ subjekteve
zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve t€ tyre gjaté fushatés
zgjedhore”,

2. Projektvendim “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 18, daté¢ 14.4.2021, t&¢ Komisionit
Rregullator “Pér miratimin e udhézuesve pér ményrén e raportimit financiar nga partité
politike, kandidatét e listave shumé&emérore dhe kandidatét e propozuar nga zgjedhésit pér
fushatén zgjedhore pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqip&risé”.

Propozoj thirrjen e mbledhjes s& Komisionit Rregullator pér shqyrtimin e kétyre projektvendimeve.

Bashkélidhur do té& gjeni kopje t& projektvendimeve dhe relacioneve shogéruese.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

_Mirjan CELIBASHI

Pt A
# b

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirané, Shqipéri |




KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHIEVE
Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes, Financimit dhe Monitorimit

TIRARY

S Dat_a :

CONE. T Prot.

RELACION
PER PROJEKTVENDIMIN

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR. 13, DATE 6.4.2021, TE
KOMISIONIT RREGULLATOR “PER PERCAKTIMIN F RREGULLAVE PER
RAPORTIMIN FINANCIAR TE SUBJEKTEVE ZGJEDHORE, KONTROLLIN DHE
VERIFIKIMIN E FINANCIMEVE DHE SHPENZIMEVE TE TYRE GJATE
FUSHATES ZGJEDHORE”

1.  VLERESIMIILIGJSHMIERISE DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NI
FUQI :

Neni 20, pika 1, shkronja “f”, i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipéris&”, i ndryshuar, ka parashikuar kompetencén e Komisionit Rregullator pér t& nxjerré rregullat
pér raportimin financiar t& subjekteve zgjedhore, rolin dhe pérgjegjésité e financieréve t& subjekteve
zgjedhore, monitorimin dhe auditimin e pavarur t€ tyre, si dhe pé&r hetimin administrativ t&
informacioneve, kérkesave, propozimeve, ankesave apo denoncimeve pér shkeljet lidhur me
financimin apo shpenzimet e fushatés.

Neni 63, pikat 1 e 2, t& ligjit nr. 10019, daté& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”,
i ndryshuar, pércakton se subjekti zgjedhor &shté njé parti politike ose njé koalicion partish politike, t&
cilét paragesin listé kandidatésh, si dhe mund t& jeté edhe njé shtetas shqiptar me t& drejté vote, i cili
propozohet si kandidat pér deputet nga njé grup zgjedhésish.

Neni 92/1 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar,
parashikon financimin e subjekteve zgjedhore nga fondet jopublike, kufizimet e dhurimeve q& ¢do
person juridik apo fizik vendas mund t’i japé njé subjekti zgjedhor, si dhe ndalimet e fondeve nga njé
person juridik apo ¢do aksionar i tij nése ndodhet né kushtet e konfliktit t& interesit sipas pércaktimeve
né Kodin Zgjedhor.

Nenet 92/2 dhe 92/3 t& ligjit nr. 106019, dat€ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”,
i ndryshuar, pércaktojné regjistrimin e fondeve jopublike nga ¢do subjekt zgjedhor, t€ cilét duhet t&
regjistrojné né njé regjistér t& posagém, t& miratuar me Vendim t& KQZ-s&, shumén e fondeve t&
pérfituara pér ¢do person fizik apo juridik, si dhe t& dhéna t& tjera & lidhen me identifikimin e qarté t&
dhuruesit, huadhénésit apo kredidhénésit, nénshkrimin e deklaratés, e cila nénshkruhet né gastin e
dhurimit, si dhe deklarimi dhe publikimi i raportit financiar pér fushatén zgjedhore q& ¢do subjekt
zgjedhor &shté i detyruar t& paragesé né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve brenda 60 ditéve nga
shpallja e rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve.
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Neni 92/6 i ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérise”, i ndryshuar,
pércakton auditimin e fondeve dhe shpenzimeve t¢ fushatés zgjedhore pér ¢do parti politike €
regjistruar si subjekt zgjedhor apo kandidatét e propozuar nga zgjedhésit jo mé voné se 5 (pesé) dité
pas shpalljes sé rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve nga eksperté kontabél t€ licencuar dhe &
pérzgjedhur nga KQZ-ja.

N& zbatim t& neneve 20, pika 1, shkronja “f”, 92/1, 92/2, 92/3 dhe 92/6 t& ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar, &sht€ hartuar
projektvendimi “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 13, daté 6.4.2021, t& Komisionit
Rregullator “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar t& subjekteve zgjedhore,
kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve t& tyre gjaté fushatés zgjedhore”.
Duke vlerésuar nga piképamja e objektit q& trajton Ky projektvendim, vierésohet nga ana e ligjshmeérisé
se &shté né kompetencé t8 Komisionit Rregullator pér ta shqyrtuar.

0. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTVENDIMIT

Hartimi i keétij projektvendimi erdhi si nevojé pér t& reflektuar ndryshimet e fundit t& Kodit Zgjedhor
- st dhe pér t& pérshtatur raportimin financiar online né Platformén Elektronike t€ Raportimit Financiar.

Risité né& k&té projektvendim jang:

- Shtojca pér bilancin e aseteve dhe detyrimeve t& partisé politike pér periudhén nga
dekretimi i datés sé zgjedhjeve deri né datén e zgjedhjeve. Raporti financiar pér fushaté
zgjedhore i subjektit zgjedhor pérmban informacion t& hollésishém pér bilancin e aseteve
dhe detyrimeve pér periudhén nga dekretimi i datés sé zgjedhjeve deri né datén e
zgjedhjeve, sipas shtojcés nr. 8, & i bashkélidhet kétij vendimi.

- Raportimi financiar online pér fushatén zgjedhore nga subjektet zgjedhore népérmjet
Platformés FElektronike t& Raportimit Financiar, Ndérveprimi n& kété platformeé
mundéson/krijon njé mundési shumé t& miré pér administrim t&€ ploté dhe t€ sakté t& t&
dhénave t& raportuara pér t& ardhurat dhe shpenzimet e subjekteve zgjedhore. Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve u mundéson subjekteve zgjedhore dorézimin e raporteve financiare
t& fushatés zgjedhore edhe népérmjet Platformés Elektronike t& Raportimit Financiar
(PERF), e cila gjendet né fagen e internetit t¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,
www.kqz.gov.al. Plotésimi dhe dorézimi i raportit financiar t& fushatés zgjedhore
népérmjet Platformés Elektronike t& Raportimit Financiar b&het sipas procedurave té
parashikuara né aktin pérkatés t& miratuar nga KQZ-ja.

- Audituesi ligjor i dorgzon projekt-raportin e auditimit subjektit zgjedhor, t& cilit i jepet
mundésia pér t’u njohur paraprakisht me gjetjet nga auditimi i pasqyrave financiare dhe
pér t’ju pérgjigjur me observacione ose materiale shtes€, audituesit ligjor pér t& pasur njé
raport auditimi p&rfundimtar sa mé t& ploté duke pasqyruar situatén reale financiare.
Formati i standardizuar i projekt-raportit t& auditimit pérmban gjetje dhe rekomandime
pérkatése sipas shtojeés nr. 7, q& i bashkélidhet k&tij vendimi.

- Pérgjegjesité e financierit t& partisé politike pér monitorimin e tejkalimit t& dhurimeve

sipas nenit 92/2, pikat 4 e Kodit Zgjedhor, i ndryshuar: - kontrollon t€ gjitha shpenzimet
e béra nga njé subjekt zgjedhor pa pérfshiré kandidatét e tij, pér fushatén zgjedhore, duke
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vlerésuar mostejkalimin e kufirit t& shpenzimeve i cili nuk duhet t& jet¢ mé& shumé se 5
heré mé i madh se shuma mé e larté q& ka marré njé subjekt zgjedhor nga fondet publike
pér géllime zgjedhore.

- Detyrimi dhe pérgjegjésia e dorézimit t€ raportit financiar pér kandidatét e listave
shumemérore. Kandidati i listés shumemeérore ka detyrimin t& informojé brenda 30 (tridhjetg)
ditéve nga data e zgjedhjeve financierin e partisé politike/financierin e partisé udh&heqése t&
koalicionit, mbi t& ardhurat dhe shpenzimet e kryera gjaté fushatés.

- Rregullat dhe ményra e raportimit nga kandidatét e propozuar nga zgjedhésit. Kandidati i
propozuar nga zgjedhésit dokumenton dhe regjistron vlerat e fondeve t€ pérfituara nga ¢do
person fizik ose juridik, si dhe t& dhéna t& tjera q& lidhen me identifikimin e dhuruesit,
huadhénésit ose kredidhénésit sipas modeleve q¢ i bashkélidhen kétij vendimi.

Pér sa mé lart, né kété relacion, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve i propozon Komisionit Rregullator,
brenda kompetencave t& veta dhe né respektim t& detyrimeve e afateve ligjore t& pércaktuara né ligjin

- nr. 10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, shqyrtimin dhe
. miratimin e projektvendimit “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 13, dat¢ 6.4.2021, t&

Komisionit Rregullator “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar t& subjekteve zgjedhore,
kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve t& tyre gjaté fushatés zgjedhore”.

Licela VELIU - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes, Financipfit dhe
Monitorimit
Pavlina DOCAJ - Drejtoria e Ligjshmérisé

Majlinda CELMETA - Sekretar i Pérgjithshém (né mungesé dheé me urdhér) W
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

KOMISIONI RREGULLATOR
Tlraneme .' - : prot date '
Ne.  protnumber
Data: DD MM VVVV Nr:000-000 Ora: HH:MM
VENDIM

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 13, DATE 6.4.2021, TE

KOMISIONIT RREGULLATOR “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER

RAPORTIMIN FINANCIAR TE SUBJEKTEVE ZGJEDHORE, KONTROLLIN DHE

VERIFIKIMIN E FINANCIMEVE DHE SHPENZIMEVE TE TYRE GJATE FUSHATES

ZGJEDHORE”

N& mbéshtetje t& neneve 20, pika 1, shkronja “f”, 92/1, 92/2, 92/3, 92/6, t& ligjit nr. 10019, dat&
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé", t& ndryshuar, me propozimin e
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator

VENDOS:

N& vendimin nr. 13, daté 6.4.2021, t& Komisionit Rregullator “Pér pércaktimin e rregullave
pér raportimin financiar t& subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve
dhe shpenzimeve t& tyre gjaté fushatés zgjedhore”, b&hen kéto shtesa dhe ndryshime:

1. N& nenin 3, pas pikés 1, shtohet pika 1/1 me két& pérmbajtje:

“1/1. Raporti financiar pér fushaté zgjedhore i subjektit zgjedhor pérmban informacion
t& hollésishém pér bilancin e aseteve dhe detyrimeve pér periudhén nga dekretimi i datés
s& zgjedhjeve deri né datén e zgjedhjeve, sipas shtojcgs nr. 8, q& i bashkelidhet kéti]
vendimi.

2. Né nenin 3, pas pikés 2, shtohet pika 2/1 me két€ pérmbajtje:

“2/1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve u mundéson subjekteve zgjedhore dorézimin e
raporteve financiare t8 fushatés zgjedhore edhe népérmjet Platformés Elektronike t&

“Pér disa shtesa dhe ndryshime n¢ vendimin nr. £3, daté 6.4.2021,
t¢ Komisionit Rregullator “Pér pércaktimin e megulfave pér
raportimin financiar & subjekteve zgjedhore, kontroflin dhe
verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés
zgjedhore”

Data: dd mmvvvy Nr: 123-456
Ora: hh:mm




Raportimit Financiar (PERF), e cila gjendet né fagen ¢ internetit t& Komisionit Qendror
t& Zgjedhjeve, www.kqz.gov.al. Plotésimi dhe dorézimi i raportit financiar € fushatés
zgjedhore népérmjet Platformés Elekironike t& Raportimit Financiar béhet sipas
procedurave t& parashikuara né aktin pérkatés t& miratuar nga KQZ-ja.

3. N& nenin 5, pas pikés 1, shtohet pika 1/1 me kété pérmbajtje:

“}/1. Audituesi ligjor i dorézon projekt-raportin e auditimit subjektit zgjedhor, t& cilit i
jepet mundésia pér t’u njohur paraprakisht me gjetjet nga auditimi i pasqyrave
financiare dhe pér t’ju pérgjigjur me observacione ose materiale shtesé, audituesit ligjor
pér t& pasur njé raport auditimi pérfundimtar sa mé t¢ ploté duke pasqyruar situatén
reale financiare. Formati i standardizuar i projekt-raportit t& auditimit pérmban gjetje
dhe rekomandime pérkatése sipas shtojcgs nr. 7, q€ i bashkélidhet kétij vendimi.

4. N& nenin 5, pika 2, ndryshohet shtojca nr. 4, sipas lidhjes q& i bashkélidhet ketij
vendimi.

5. N& nenin 6, pika 2, shkronja “b”, ndryshohet shtojca nr. 5, sipas lidhjes g€ i bashké&lidhet
kétij vendimi. '

6. Pika 7 e nenit 8 ndryshohet si vijon:

“7. kontrollon t& gjitha shpenzimet e béra nga mj& subjekt zgjedhor pa pérfshirg
kandidatét e tij, pér fushatén zgjedhore, duke vlergsuar mostejkalimin e kufirit t&
shpenzimeve i cili nuk duhet t€ jeté mé& shumé se 5 heré mé i madh se shuma mé ¢ lartg
qé ka marré njé subjekt zgjedhor nga fondet publike p&r géllime zgjedhore.”.

7. N& nenin 8, pika 8, ndryshohet shtojca nr. 6, sipas lidhjes q& i bashkélidhet keétij
vendimi.

8. Pika 2 e nenit 9, ndryshohet si vijon:

«3. Kandidati i listés shumemérore ka detyrimin t€ dorézojé brenda 30 (tridhjet€) ditéve
nga data e zgjedhjeve, raportin financiar t¢ fushatés te financieri i partisé
politike/financieri i partisé udhgheqése t& koalicionit.

9. Pas pikés 2, t& nenit 9, shtohet pika 2/1, me kété pérmbajtje:

“«2/1. Kandidati i propozuar nga zgjedhésit dokumenton dhe regjistron vierat e fondeve
t& pérfituara nga ¢do person fizik ose juridik, si dhe t& dhéna t€ tjera qé lidhen me
identifikimin e dhuruesit, huadhénésit ose kredidhénésit, sipas shtojcés nr. 3 & i
bashkélidhet kétij vendimi.

II. Ngarkohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij vendimi.
Il. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t€ internetit té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
IV.  Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor prané Gjykatés
Administrative t& Apelit, Tirang, brenda (5) ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Ilirjana NANO  Kryetar

“Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 13, daté 6.4.2021,
té¢ Komisionit Rregullator “Pér pércaktimin ¢ megullave pér
raportimin finarciar t& subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe
verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre giaté fushatés
zgjedhore™

Data: dd mmvvvvNr: 123-456
Ora: hh.mm




Arens CELA Anétar
Dritan CAKA  Anétar
Helga VUKAJ  Anétar
Muharrem CAKAJ Anétar

Data: dd mmvvvvNr: 123-456

Ora: hh:mm

“Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 13, daté 6.4. 2021,
t¢ Komisionit Rregullator “Pér pércaktimin ¢ rreguilave pér
raportimin financiar t& subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe
verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés
zgjedhore”




KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE
Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbiké&qyrjes, Financimit dhe Monitorimit

FHIAHE

Copata

CUNES Pr'o_t.' :

RELACION
PER PROJEKTVENDIMIN

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 18, DATE 14.4.2021, TE KOMISIONIT
RREGULLATOR “PER MIRATIMIN E UDHEZUESVE PER MENYREN E
RAPORTIMIT FINANCIAR NGA PARTITE POLITIKE, KANDIDATET E LISTAVE
SHUMEEMERORE DHE KANDIDATET E PROPOZUAR NGA ZGJEDHESIT PER
FUSHATEN ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET PER KUVENDIN E SHOIPERISE”

I  VLERESIMI I LIGJISHMERISE DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN N¥
FUQI

Neni 20, pika 1, shkronja “gj”, i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, ka parashikuar kompetencén e Komisionit Rregullator pér t& miratuar projekt
akte me karakter normativ pér udhézuesit dhe doracakét né shérbim t& administratés zgjedhore,
subjekteve zgjedhore dhe zgjedhésve.

N& zbatim t€ nenit 20, pika 1, shkronja “gj”, t& ligjit nr, 10019, dats 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor
i Republikés s& Shqipérisg”, i nd

&shté hartuar projektvendimi “Pér disa ndryshime né vendunm nr. 18, daté 14.4, 2021, t8
Komisionit Rregullator “Pér miratimin e udh&zuesve pér ményrén e raportimit financiar nga partité
politike, kandidatét e listave shuméemérore dhe kandidatét e propozuar nga zgjedhésit pér fushatén
zgjedhore pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérise”.

Duke vlerésuar nga piképamja e objektit g& trajton ky projektvendim, vler€sohet nga ana e ligjshmérisé
se éshté n& kompetencé t& Komisionit Rregullator pér ta shqyrtuar.

II. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES Si PROJEKTVENDIMIT

Hartimi i kétij projektvendimi erdhi si nevojé pér t& reflektuar ndryshimet ¢ fundit € Kodit Zgjedhor
si dhe pér t& pérshtatur raportimin financiar online né Platformén Elektronike t&€ Raportimit Financiar.

Partité politike/subjektet zgjedhore, té cilat marrin pjesé né zgjedhje, kandidatét dhe mbéshtetésit
e tyre jané t& detyruar t& zbatojng rregullat pér financimin e fushatés zgjedhore.
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Kéta udhézues synojné t& shpjegojné aspektet kryesore t& kuadrit ligjor dhe n& vecanti t&
ndihmojné partité politike, kandidatét e listave shumemérore, si dhe kandidatét e propozuar nga
zgjedhésit q& garojné né zgjedhje pér Kuvend, pér ményrén e plotésimit t& raporteve financiare
t& fushatés zgjedhore, sipas pércaktimeve ligjore né fuqi.

N& funksion t& kétij géllimi, jang pérgatitur 3 (tre) udhézues perkatésisht:

1-Udhézues pér raportimin e partive politike;
2-Udhézues pér ményrén e raportimit financiar pér kandidatét e listave shumemérore;
3-Udhézues pér ményrén e raportimit financiar pér kandidatét e propozuar nga zgjedhésit.

Udhgzuesit jané t& ndaré ng dy pjesé kryesore:

- Pjesa e paré paraget njé pasqyré t& kuadrit ligjor q¢ rregullon aspektet e financimit t€ fushatave
~ zgjedhore.
- Pjesa e dyté ofron udhézime pér ményrén e plotésimit t& formateve t& raportimit financiar.

NE py eséne paré 6 udhézuesve pérfshihen pérkufizime dhe shembuj konkreté t& raportimit 8 financave
né formatet standarde t8 miratuara né pérputhje me kuadrin ligjor. N& pjesén e dyt€ shpjegohet
regjistrimi i veprimeve financiare né formatet e standardizuara dhe ményra e duhur e raportimit té tyre.

Pjesé pérbérése e kétyre udhézuesve jané t€ gjitha shpjegimet e nevojshme q& kané t& b&jng me sesionet
kryesore t& formatit tip t& raportimit si mé poshté:

Pér partiné politike:

1. Pérmbledhje financiare

2.a Té ardhura - Financime publike

2 b T& ardhura monetare - Financime jopublike

2 ¢ T& ardhura, dhurime né natyré - Financime jopublike

2.d Té ardhura t& krijuara nga veté partia politike/subjekti zgjedhor - Financime jopublike
3. Huaté dhe Kredit&

4. Shpenzimet e partisé/subjektit

5.a Raportet e kandidatéve t€ listave shum&emérore per Kuvend

6. Shpenzimet pér mitingjet ¢ fushatés (pasqyré)

Pér kandidatét e listave shumemérore:

1. Pérmbledhje financiare

2.a Té ardhura monetare - Financime jopublike

2. T& ardhura, dhurime né natyré - Financime jopublike
2.c Huaté dhe Kredité

3. Shpenzime

Pér kandidatét e propozuar nga zgjedhésit:
1. Pérmbledhje financiare
2a. Té ardhura — financime publike
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2b. Té ardhura nga dhurime monetare jo-publike (private)
2¢. Té ardhura nga dhurime né natyré jo-publike (private)
3. Kredité dhe huaté

4. Shpenzime

5. Shpenzimet pér mitingje né fushaté (pasqyr€)

Risi né kété projektvendim jang:

- Pérfshirja e Platformés Elektronike pér raportimin financiar,

- N& rast koalicioni kandidatét e listave shumemérore dorézojné raportet e tyre financiare tek
kryefinancieri i partisé t& caktuar nga partité politike pérbérése té koalicionit;

- Pérfshirja e vetéfinancimit t& kandidatéve té listave shumemérore t€ partisé politike ose
koalicionit zgjedhor t& regjistruar si subjekte zgjedhore deri né shumén 3 milion lekg, sipas
nenit 92/2, pika 3/1, e Kodit Zgjedhor, i ndryshuar.

" Pér sa mé lart, né kété relacion, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve i propozon Komisionit

Rregullator, brenda kompetencave t& veta dhe né respektim t& detyrimeve e afateve ligjore t&
pércaktuara né ligjin nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, 1
ndryshuar, shqyrtimin dhe miratimin e projektvendimit “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 18,
daté 14.4.2021, t&¢ Komisionit Rregullator “Pér miratimin e udh&zuesve pér ményrén e raportimit
financiar nga partité politike, kandidatét e listave shuméemérore dhe kandidatét e propozuar nga
zgjedhésit pér fushatén zgjedhore pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérise”.

Licela VELIU - Drejtoria e Subjektev
Monitorimit
Pavlina DOCAJ - Drejtoria e Ligjshmérisé
. el
Majlinda CELMETA - Sekretar i Pérgjithshém (n& mungesé dhe me urdhér)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHIEVE

KOMISIONI RREGULLATOR
e
N protmumber
Data: DD MM VVVV Nr:000-000 Ora: HH:MM
VENDIM

PER DISA NDRYSHIME Nit VENDIMIN NR. 18, DATE 14.4.2021, TE KOMISIONIT
RREGULLATOR “PER MIRATIMIN E UDHEZUESVE PER MENYREN E
" RAPORTIMIT FINANCIAR NGA PARTITE POLITIKE, KANDIDATET E LISTAVE
SHUMEEMERORE DHE KANDIDATET E PROPOZUAR NGA ZGJEDHESIT PER
FUSHATEN ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET PER KUVENDIN E SHOIPERISE”

Né& mbéshtetje t& nenit 20, pika 1, shkronja “gj”, t& ligjit nr.10019, daté& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, me propozimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve,
Komisioni Rregullator

VENDOS:

[.  Névendimin nr. 18, dat& 14.4.2021, t& Komisionit Rregullator “P&r miratimin e udhézuesve
pér ményrén e raportimit financiar nga partité politike, kandidatét e listave shuméemérore
dhe kandidatét e propozuar nga zgjedhésit pér fushatén zgjedhore pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé”, béhen kéto ndryshime:

1. N& pikén 1, shtojca 1, shtojca 2 dhe shtojea 3, ndryshohen me shtojcat g€ i
bashkélidhen kétij vendimi.

II. Ngarkohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij vendimi.

M. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ internetit té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

[V. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor prané Gjykatés
Administrative t& Apelit, Tirané, brenda (5) ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

llirjana NANO  Kryetar

Arens CELA Anétar

Dritan CAKA  Anétar

Helga VUKAJ  Anétar

Muharrem CAKAJ Anétar

“Pgr disa ndryshime n¢ vendimin nr. 18, daté 14.4.2021, &
Komisienit Rregullator “Pér miratimin ¢ udhézuesve pér
ménytén e raportimit financiar nga partité politike, kandidatet e
listave shuméemeérore dhe kandidatét e propozuar nga zgjedhisit
pér fushatén zgjedhore pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipénisé”

Data: dd mmvvvv Nr: 123-456
Ora: hh:mm




